
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук

ПРИКАЗ

1

Об утверждении стоимости платных 
образовательных услуг по прикреплению 
лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства РФ 
от 15.09.2020 г. № 1441, «Порядком определения платы для физических 
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания», 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 г. № 6Н, 
на основании Положения об оказании платных образовательных услуг 
УФИЦ РАН, утвержденного приказом от 31.05.2018 г. № 96/2 (1252), 
приказываю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг 
по прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный год 
в соответствии с приложением к настоящему приказу и ввести в действие 
с 1 июня 2021 г.

2. Приказ от 19.05.2020 г. № 100 (1252) «Об утверждении прейскуранта 
стоимости прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-



педагогических кадров в аспирантуре» считать утратившим силу 
с 1 июня 2021 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного ученого 
секретаря -  начальника научно-организационного отдела Р.Ф. Салимьянова.

Председатель В.П. Захаров



Приложение 
к приказу
от « 3Y » 05 2021 г.

Стоимость платных образовательных услуг по прикреплению лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2021/2022 учебный год, руб.

Код
направления
подготовки

Наименование направления 
подготовки

Форма
обучения

Стоимость
образовательной

услуги,
НДС не облагается

01.06.01 Математика и механика очная 24 000
заочная 24 000

02.06.01 Компьютерные и информационные науки
очная 24 000

заочная 24 000

03.06.01 Физика и астрономия очная 24 000
заочная 24 000

04.06.01 Химические науки очная 24 000
заочная 24 000

05.06.01 Науки о земле очная 24 000
заочная 24 000

06.06.01 Биологические науки очная 24 000
заочная 24 000

36.06.01 Ветеринария и зоотехния
очная 24 000

заочная 24 000

38.06.01 Экономика очная 24 000
заочная 24 000

39.06.01 Социологические науки очная 24 000
заочная 24 000

45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 24 000
заочная 24 000

46.06.01 Исторические науки и археология
очная 24 000

заочная 24 000


